Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3524/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes que sejam tomadas
providências no sentido de realizar
a reparação asfáltica (onde consta
um buraco) na rua Espanha,
cruzamento com a Avenida da
Amizade,  neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam tomadas providências no sentido de realizar a reparação
asfáltica (onde consta um buraco) na rua Espanha, cruzamento com a Avenida
da Amizade, neste município.

Justificativa:

Moradores do local procuraram por esta vereadora para solicitar a
reparação asfáltica (onde consta um buraco) naquela rua, considerando que a
degradação prejudica as condições de tráfego e potencializa a ocorrência de
acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos automotores que por
esta via diariamente trafegam.

Este pedido vai favorecer os moradores daquela localidade e os
demais munícipes que transitam por aquele trecho diariamente.

Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de dezembro de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y6U4F7E3Z8A8Y8M6
		2021-12-07T13:23:46-0300